SEÇÃO III

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA LEGISLATIVA
MESA DIRETORA

GABINETE DA MESA DIRETORA
SECRETARIA GERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 00001-00015263/2024-71. Acordo de Cooperação Técnica nº 14, de 2024,
celebrado entre a Câmara Legislativa do Distrito Federal (CLDF) e a UNIVERSIDADE
DO DISTRITO FEDERAL, PROFESSOR JORGE AMAURY MAIA NUNES (UnDF),
CNPJ nº 43.061.297/0001-08. Objeto: Cooperação entre a UnDF e a CLDF, por
intermédio da Escola do Legislativo (ELEGIS), com foco no intercâmbio de
conhecimento, informações e experiências, ou quaisquer outras atividades de interesse
comum das partes na área de educação para a cidadania e educação política, bem como
ao desenvolvimento de projetos, estudos e atividades de pesquisa técnico-científica,
referentes à CLDF. Vigência: O acordo entra em vigor a partir da publicação e terá
vigência por 5 anos.Legislação: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Partes: Pela CLDF,
JOÃO MONTEIRO NETO - Secretário-Geral, em 23/09/2024, e, pela UnDF, SIMONE
PEREIRA COSTA BENCK - Reitora, em 07/10/2024.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE ENCERRAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2024

Processo nº 00001-00003574/2024-97. Objeto: Aquisição de Subscrição (licenças
temporárias) de produtos VMware, integrantes da infraestrutura computacional da
CLDF (Câmara Legislativa do Distrito Federal), com garantia, atualização e suporte
técnico, de acordo com as especificações e as exigências constantes no Termo de
Referência – Anexo I do Edital. Vencedor: EM2 IT SOLUTIONS SERVIÇOS EM
TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 05.699.150/0001-59. Valor da contratação para 60
(sessenta) meses: R$ 3.444.480,00. O relatório de julgamento encontra-se no quadro
de avisos da CPC/CLDF e nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras (UASG:
974004), pncp.gov.br e www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-
8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

MARCELO PEREIRA DA CUNHA
Pregoeiro

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90040/2024

Processo nº 00001-00038012/2023-83. Objeto: Serviços de manutenção predial, com
dedicação de mão de obra exclusiva e sob demanda, incluindo o fornecimento de peças e
materiais. Valor estimado: R$ 2.332.825,55. Data/hora da Sessão Pública: 25/10/2024, às
14:00h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor
preço. Edital disponível em: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

DANIEL LUCHINE ISHIHARA
Pregoeiro

FUNDO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS DEPUTADOS
DISTRITAIS E SERVIDORES DA CÂMARA LEGISLATIVA

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

Processo SEI nº 00001-00039233/2024-50. Contrato nº 88/2024, firmado entre: Fundo de
Assistência à Saúde dos Deputados Distritais e Servidores da Câmara Legislativa do
Distrito Federal – FASCAL e a CORPO E MENTE PILATES FISIOTERAPIA LTDA,
CNPJ: 09.029.178/0001-30. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação
do Extrato deste Termo de Credenciamento no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF.
Objeto: prestação de serviços de Fisioterapia, RPG, Pilates e Acupuntura. Recursos: Fonte
(100); Elemento de Despesa (3390-39). Nota de Empenho N° 2024NE01466; Valor da
Nota de Empenho: R$ 100,00 (cem reais). Datada de 01/10/2024; Legislação: Lei
14.133/2021 e alterações. Partes: pelo FASCAL, Sr. Geovane de Freitas Oliveira e pela
Credenciada, Sr(a). Thaís Gontijo Gomes.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PLANALTINA

EDITAL - CREDENCIAMENTO AMBULANTES PARA FERIADO DE FINADOS 2024

1. PREÂMBULO
O Distrito Federal, por intermédio da Administração Regional de Planaltina – RA/VI , com
fundamento na Lei nº 1.217, de 08 de outubro de 1996, na Lei nº 6.190 de 20 de

julho de 2018, no Decreto nº 17.079, de 28 de dezembro de 1995 e Decreto nº
38.094, 28 de março de 2017, torna pública a realização de credenciamento de
vendedores ambulantes, para o exercício do comércio ou prestação de serviços
para dia de FINADOS, no dia 02 de Novembro de 2024, em frente ao Cemitério de
Planaltina-DF, observado o interesse da Administração Pública e a legislação
pertinente.
2. DO OBJETO
2.1. O presente Edital tem por objeto credenciar os interessados em exercer o
comércio ou prestação de serviços de ambulantes na modalidade: carrocinha; caixa
a tira colo; isopor ou similar; trailer; barraca; motorizado ou outro meio no dia 02
de Novembro de 2024, em frente ao Cemitério de Planaltina-DF.
2.2. Os interessados devem comparecer ao atendimento da Administração Regional
de Planaltina – RA/VI – CODES na sala nº 22, localizado na Avenida Uberdan
Cardoso, s/nº - Setor Administrativo - Planaltina, DF, para preenchimento do
requerimento objetivando exercer o comércio ou prestação de serviços de
ambulantes e receber o seu número de inscrição e obter Termo de Autorização de
Uso, o qual se dará por meio de ordem de chegada.
2.3. Serão disponibilizados o total de 42 (quarenta e dois) Termos de Autorização
de Uso para exercer o comércio ou prestação de serviços de ambulantes na
modalidade de: carrocinha; caixa a tira colo; isopor ou similar; trailer; barraca;
motorizado, os quais ficarão ao longo da Avenida em frente ao Cemitério de
Planaltina-DF, mediante croqui elaborado pela Administração, indicando a área
autorizada. Será disponibilizados 42 (quarenta e dois) termos para instalação de
tendas 3x3.
2.4. Caso o credenciamento ultrapasse o número ambulantes por dia, dispostos no
subitem 2.3, não será realizado sorteio, pois as vagas serão preenchidas conforme
ordem de chegada e cadastramento.
2.5. Os ambulantes só podem trabalhar no evento, que preencherem o
Requerimento e assinarem o Termo de Autorização de Uso, a ordem de ocupação
do box será conforme cadastramento na Administração Regional de Planaltina.
2.6. As ações previstas neste Edital não implicam em qualquer ônus financeiro
para o Distrito Federal.
3. DOS PREÇOS E PRAZOS
3.1. Preço Público- Dez reais (R$ 10,00), pelo espaço de3m x 3m.
3.2. Os prazos para a realização do objeto deste Edital serão executados, conforme
cronograma abaixo:
3.3 CRONOGRAMA
Início do recebimento do requerimento para cadastramento e emissão do Termo de
Autorização: 21/10/2024 – 08h. ás 18h – (segunda-feira) na CODES, sala nº 22.
Prazo final para recebimento do requerimento e emissão do Termo de Autorização:
até às 17h. do dia 25/10/2024 (sexta-feira).
O horário para acesso ao local e instalação, será a partir das 12h do dia 01/11/2024
(sexta-feira) e se encerra às 20h do dia 02/11/2024 (sábado).
É indispensável a apresentação do Termo de autorização emitida pela
Administração Regional de Planaltina para acesso ao local de instalação.
4. DA DOCUMENTAÇÃO
4.1. Os interessados devem preencher o Requerimento e apresentarem os seguintes
documentos para recebimento do Termo de Autorização de Uso:
DOCUMENTO ORIGINAL E UMA CÓPIA
1. UMA FOTO 3 X 4 – ATUAL
2. CARTEIRA DE IDENTIDADE - CIRG OU CARTEIRA NACIONAL DE
HABILITAÇÃO - CNH
3. CADASTRO DE PESSOA FÍSICA - CPF
4. CERTIFICADO DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI
5. COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA ATUAL EM NOME DO REQUERENTE
OU DECLARAÇÃO DO PRÓPRIO REQUERENTE
4.2. Os interessados devem apresentar a documentação solicitada acompanhada de
uma cópia legível, não é necessária autenticação.
5. DOS PROCEDIMENTOS
5.1. O Termo de Autorização será expedido pela Administração Regional de
Planaltina – RA/VI.
5.2. O ambulante credenciado, que não apresentar todos os documentos indicados
neste Edital não receberá o Termo de Autorização de Uso.
5.3. Todo ambulante deve zelar pela limpeza no entorno do seu ponto de trabalho.
5.4. Os ambulantes autorizados a trabalharem no objeto de que trata este Edital,
somente poderão comercializar no dia fixado no respectivo Termo Autorização de
Uso.
5.5. Não será permitido a venda de bebidas alcoólica.
5.6. Ao trailer fica permitida a instalação de toldo retrátil de, no máximo, 2
metros.
5.7. Não será permitido a venda de produtos fora da área estabelecida pela
Administração Regional de Planaltina, conforme croqui.
5.8. O horário de permanência no local será até às 20:00h.
6. DISPOSIÇÕES GERAIS
6.1. Os casos omissos neste Edital e seus anexos serão resolvidos na
Administração Regional de Planaltina.
6.2. O termo de autorização é de uso pessoal e intransferível.

WESLEY FONSECA FRAGA
Administrador Regional

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 195, QUINTA-FEIRA, 10 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br